

Udmøntning af puljemidler til velfærdsinitiativer på børne- og ungdomsudvalgets område

21/6147 Åben Sag

Sagsgang

BUU

Sagsfremstilling

Partierne i Norddjurs Kommune har den 19. april 2021 indgået en aftale, der understøtter den lokale genåbning samt bæredygtig vækst og udvikling i tiden efter COVID-19.

I den forbindelse er der udmøntet 3,4 mio. kr. af puljen til værn om servicerammen under økonomiudvalget til iværksættelsen af de forskellige initiativer – herunder 0,9 mio. kr. til velfærdsinitiativer.

På denne baggrund godkendte kommunalbestyrelsen på sit møde den 18. maj 2021, at børne- og ungdomsudvalget får tilført 0,45 mio. kr. i 2021 til ferieaktiviteter for børn og unge i udsatte positioner.

Som følge heraf har forvaltningen udarbejdet følgende forslag til udmøntning af midlerne på børne- og ungdomsudvalgets område:

- 250.000 kr. til aktiviteter i SFO-regi til eksempelvis overnatningsture, transport, udflugtsture, materialer, billetter mv.
- 100.000 kr. til deltagelse i saltvandsakademiet på Kattegatcentret for sårbare børn og for børn i SFO-tilbud i Grenaa.
- 100.000 til UngNorddjurs til afvikling af aktiviteter, ture og andre tilbud hen over sommerperioden.

Samtidig foreslås det, at skole- og dagtilbudschefen bemyndiges til at foretage den endelige fordeling mellem aftaleenhederne af midlerne til aktiviteterne i SFO-regi.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Forslaget har sammenhæng til Norddjurs Kommunes politik for børn og unge i udsatte positioner.

Økonomiske konsekvenser

Børne- og ungdomsudvalget har fået tilført 0,45 mio. kr. i 2021 til ferieaktiviteter for børn og unge i udsatte positioner.

Indstilling

Socialchefen og skole- og dagtilbudschefen indstiller, at forslaget til udmøntning af 0,45 mio. kr. i 2021 til ferieaktiviteter for børn og unge i udsatte positioner godkendes.

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 27-05-2021

Godkendt med den ændring, at der flyttes 50.000 kr. fra aktiviteter i SFO-regi til sommerferieaktiviteter i dagplejen.

Fraværende:

Allan Gjersbøl Jørgensen (A)

Pia Bjerregaard (O)

Bilag: